СОВЕТ УТЬМИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.01.2021                                                                                             № 27-р

О перспективном плане работы Совета  Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района Омской области на 2021 год

	Руководствуясь Уставом  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Регламентом Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района, Совет  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района решил:

	1. Утвердить перспективный план работы Совета  Утьминского  сельского поселения  Тевризского муниципального района на 2021 год согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник»   и на официальном сайте  в сети Интернет по адресу:  http://utmnsk.tevr.omskportal.ru

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения	Т.И.Грахова

Глава Утьминского
сельского поселения                                                            С.В.Киселева

Приложение
к решению Совета Утьминского
сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области
«____»________________ 2021 г. №   ___  -р

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района
Омской области  на 2021 год

	Срок проведения

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий и вопросов, вносимых на рассмотрение
	Ответственные
за подготовку вопроса
	Примечание

1.Правотворческая работа (основные вопросы для
рассмотрения на сессии Совета муниципального района)

	Январь
29.01.2021 г.
	1.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете  Утьминского  сельского поселения Тевризского  муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов № 20-р от 24.12.2018 г.»

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП Тевризского МР по финансово-бюджетной  и социально –экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О перспективном плане работы Совета Утьминского  сельского поселения на 2021 год
	Председатель Совета  Утьминского  СП

	Февраль
19.02.2021 г.
	1.
	Об отчете главы Утьминского  сельского поселения «О работе Администрации за 2020 год».
	Глава  Утьминского   сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области

	2.
	О проекте решения об исполнении бюджета  Утьминского СП Тевризского муниципального района Омской области за 2020 год
и плановый период 2021и  2022годов
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП Тевризского МР по финансово-бюджетной  и социально –экономической  политике.
Главный бухгалтер

	3.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Утьминского СП  Тевризского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Тевризского муниципального района Омской области за 2020 год

	Председатель Совета  Утьминского  СП

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав Тевризского муниципального района Омской области

	Председатель Совета  Утьминского СП Тевризского МР,
Администрация Утьминского СП  Тевризского МР

	Март
29.03.2021 г.
	1

2.

	О работе СДК  Утьминского сельского поселения

Об отчете  специалиста ВУС   по Утьминскому СП
	Заведующие СДК

 Специалиста ВУС   по Утьминскому СП

	3.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	4.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
	Председатель Совета Утьминского сельского поселения
Администрация Утьминского сельского поселения

	Апрель
25.04.2021 г.
	1.
	Об исполнении бюджета Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области за 2021 год
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О внесении изменений в решение Совета Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Утьминского  сельского поселения   на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

3
	О благоустройстве территории  Утьминского сельского поселения
	Председатель Совета Утьминского  СП

	Май
28.05.2021 г.
	1.
	Об исполнении бюджета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района за 1 квартал 2021г.

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете  поселения  на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	3.
	Об отчете председателя Совета   Утьминского   сельского  поселения  Тевризского муниципального района  Омской области
	Председатель Совета  Утьминского  сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области

	Июнь
18.06.2021 г.
	1.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов.
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	2.
	О работе библиотечной системы
	 Заведующие  библиотеками

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Утьминского сельского поселения
	Председатель Совета Утьминского сельского поселения, Администрация Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

	Июль
29.07.2021 г.
	1.
	Об исполнении бюджета Утьминского  сельского поселения  Тевризского муниципального района на 2021 год за первое полугодие

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Утьминского сельского поселения  на 2021 год»
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	Август
26.08.2021 г.
	1.

2.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Утьминского сельского поселения  на 2021 год»
О готовности  организации  к осеннее-зимнему периоду
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
Руководители организаций
	по необходимости

	3.
	О благоустройстве  территории  водного комплекса
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
Руководители организаций

	Сентябрь
27.09.2021 г.
	1.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения  «О бюджете Утьминского  сельского поселения  на 2021 год»
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	Октябрь
26.10.2021 г.
	1.
	Об исполнении бюджета  Утьминского  сельского поселения  Тевризского муниципального района  за 9 месяцев 2021 года.

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	Ноябрь
15.11.2021 г.
	1
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Утьминского  сельского поселения   на 2022 год
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	Декабрь
14.12.2021 г.
	1.
	О проекте решения Совета «О бюджете  поселения муниципального района  на 2020 год и на плановый период 2021-2022гг. (первое чтение)

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	Декабрь
27.12.2021 г.
	1.
	О бюджете  Утьминского сельского поселения   на 2021 год  и плановый период 2021-2022гг.(второе чтение)

	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер

	2.
	О внесении изменений в решение Совета  Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Утьминского   сельского поселения  на 2021 год и на плановый  период 2022 2023 годов.
	Председатель постоянной комиссии Совета Утьминского СП  по финансово- бюджетной  и социально- экономической  политике.
Главный бухгалтер
	по необходимости

	3.
	О перспективном плане работы Совета  Утьминского   сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2021 год
	Председатель Совета  Утьминского сельского поселения

	в течение года
согласно графика

	Отчет депутатов Совета о работе с населением на избирательных округах
	Депутаты   Совета  Утьминского  сельского поселения Тевризского МР

	II. Публичные слушания.

	март
	1.
	Назначение и проведение публичных слушаний по вопросу исполнения бюджета Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области за 2020 год
	Председатель Совета  Утьминского сельского поселения , Главный бухгалтер.

	октябрь - ноябрь
	2.
	Назначение и проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
	Председатель Совета  Утьминского сельского поселения,  главный бухгалтер.

	в течение года по мере необходимости
	3.
	Назначение и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Утьминского  сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области
	Председатель Совета  Утьминского сельского поселения,  главный бухгалтер.

	Ш. Работа с проектами муниципальных правовых актов, программ, планов и др.

в течение года

1.
	Подготовить и внести на рассмотрение Совета проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тевризского муниципального района Омской области»
	Председатель Совета Утьминского СП , Администрация  Утьминского СП

по необходимости

в течение года

2.
	Подготовить и внести на рассмотрение Совета проект решения «О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета Тевризского муниципального района Омской области»
	Председатель Совета Утьминского СП , Администрация  Утьминского СП

по необходимости

	IV. Контрольная деятельность.

в течение года

1.
	О соблюдении Регламента Совета Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области
	Председатель Совета Утьминского  СП  Тевризского МР,

в течение года

2.
	О соблюдении Положения о депутатской этике
	Председатель Совета  Утьминского СП,
председатель  комиссии по вопросам законности и правопорядка.

в течение года

3.
	О выполнении ранее принятых решений
	Председатель Совета Тевризского МР,
председатели постоянных комиссий Совета  Утьминского СП.